
 令和５年４月吉日 

 

第200回茅ヶ崎小児医療セミナー 200回記念講演会 
 

皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

茅ヶ崎小児医療セミナーは、2002年に茅ヶ崎市立病院小児科公開症例検討会 

として始まった会を、2012年の第101回から茅ヶ崎医師会と茅ヶ崎市立病院との 

共催となり、一般演題（症例報告）と講演を行ってきました。 

この度、第200回の節目を迎えるますので第200回記念講演会を開催いたします。 

東京大学小児科の加藤元博先生は血液腫瘍がご専門です。近年の白血病治 

療では、昔の化学療法一辺倒から格段に進歩し、単なる代謝拮抗薬ではない新 

しい治療楽を腫瘍の性質に基づいて合理的に選択するというパラダイムシフトが 

起きています。この領域の最新の進歩とともにAIによる小児血液疾患の診療支援 

についてもお話を伺えることになりました。 

ご参会下されば幸いです。 

普段より開始時刻が少し早くなっておりますのでご注意ください。 

 

-  記  -  
 

             日時：令和５年年４月２５日（火）：１８時５５分～２０時 

             場所：茅ヶ崎市立病院第２会議室 

 

 18時55分-19時00分 

  開会の辞 

      茅ヶ崎医師会小児科医会 

         守屋 俊介先生 

 

 

 19時00分-20時00分 

  講演 

小児白血病診療の現状と未来 

 

東京大学医学部附属病院小児科教授 

 

加藤 元博先生 

 

 

 

尚、日本医師会生涯教育１単位（カリキュラムコード0）が付与されます。 

また日本小児科学会ⅲ小児科領域講習の単位取得が認められました。 

 

 

 

 

  共催：茅ヶ崎医師会小児科医会 

茅ケ崎市立病院小児科 


